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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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AP Legnica, KW PZPR, sygn. 750
maszynopis

Aktualnie w województwie legnickim odbywają się rejonowe narady I sekretarzy i akty-
wu instancji terenowych, w których udział biorą: I sekretarz KW PZPR tow. Jerzy Wilk oraz 
pozostali członkowie Sekretariatu KW w Legnicy. Na naradach tych omawiane są problemy 
związane z przebiegiem zebrań w organizacjach partyjnych. W dyskusjach wymieniane są 
doświadczenia z działań instancji i organizacji partyjnych na rzecz realizacji decyzji par-
tyjnych i WRON, omawiane są również zagadnienia związane z tworzeniem i działaniem 
OKON, komisji socjalnych oraz komisji ds. cen.

Odbywają się również plenarne posiedzenia instancji stopnia podstawowego, na których 
dokonywana jest ocena działań politycznych instancji po 13 grudnia oraz nakreślane są za-
dania na najbliższy okres.

Ze zdziwieniem i zaskoczeniem przyjęto informację przekazaną przez środki masowego 
przekazu o wyrokach Sądu Wojskowego w Katowicach na inicjatorów i organizatorów ak-
cji strajkowej w kopalni „Wujek”. Ogólnie spodziewano się kar o wiele wyższych, przede 
wszystkim z uwagi na ofiary wynikłe z podjęcia strajku. Twierdzi się, że widoczna jest 
dowolność w ferowaniu wyroków za łamanie przepisów dekretu o stanie wojennym. „Za 
kolportowanie ulotek – kara 4 lat pozbawienia wolności, za strajk, w którym śmierć ponio-
sło 7 osób, też cztery lata”.

Dużo kontrowersji wywołują w dalszym ciągu ceny artykułów przemysłowych. Notu-
jemy wypowiedzi, że „przed podwyżką wszystkie towary musiały być deficytowe, skoro 
obecnie ich ceny tak wzrosły”. Zadawane są pytania, kto wobec tego pokrywał ten deficyt.

Ogólne niezadowolenie wywołuje brak pokrycia papierosów na kartki. Od dłuższego 
czasu można zakupić na kartki tylko papierosy najdroższe, każda zaś dostawa tańszych ga-
tunków momentalnie powoduje tworzenie się dużych kolejek. Widoczna jest różnica w za-
opatrzeniu w papierosy w porównaniu do województw ościennych. Krytykuje się gatunki 
najdroższe za bardzo złą jakość, za stosowanie substytutów (np. filtrów). Również dostawy 
margaryny nie zapewniają ciągłej sprzedaży, wprowadza to dodatkowy element rozdrażnie-
nia w społeczeństwie.

Otrzymujemy w dalszym ciągu krytyczne wypowiedzi z dyskusji na wiejskich zebra-
niach partyjnych nt. aktualnej sytuacji w kraju. Członkowie RSP z terenu-głogowskiego 
stwierdzają, że władze państwowe traktują ich „tak jak im wygodnie”. „Gdy idzie o rekom-
pensaty potraktowano nas jak rolników indywidualnych, zaś w przypadku sprzedaży wią-
zanej, jak rolnictwo uspołecznione”. Postuluje się, by odbiorcom indywidualnym z terenu 
wiejskiego sprzedawać paliwo rzadziej, lecz w większej ilości. Motywowane jest to dużymi 
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odległościami do stacji CPN i ponoszonymi w związku z tym stratami paliwa. Stwierdza 
się, że obecna procedura związana ze sprzedażą paliwa przez CPN sprzyja nadużyciom, 
gdyż pracownicy tych stacji odnotowują fakt zakupienia paliwa tylko u klienta, natomiast 
nie prowadzą u siebie żadnej ewidencji sprzedawanego paliwa.

Środowisko młodych rolników, jak wynika z wypowiedzi aktywu partyjnego, obarcza 
partię odpowiedzialnością za działalność administracji państwowej i gospodarczej działa-
jącej na wsi, a szczególnie za biurokratyzm. Jako przykłady podawane są fakty stosowania 
nowych cen jeszcze przed ich zatwierdzeniem przez SKR-y. Mimo wprowadzenia z dniem 
l lutego nowych cen skupu żywca, rolnikowi wypłaca się sumę wg starego cennika, zaś 
różnica ma być wypłacana w terminie późniejszym, spowoduje to dodatkowe czynności 
absorbujące czas rolnika.

Z inicjatywy działaczy Gminnego Komitetu Ocalenia Narodowego w Legnickim Polu 
powołana została jako pierwsza w województwie gminna komisja socjalna.

W dniu dzisiejszym odbyło się spotkanie I sekretarza KW PZPR tow. Jerzego Wilka 
z kierownictwami ZSMP, ZMW i ZHP. Na spotkaniu tym zapoznano I sekretarza KW z ak-
tualną sytuacją w środowisku młodzieży robotniczej, wiejskiej i szkolnej oraz z działaniami 
podejmowanymi w związkach na rzecz umacniania podstawowych ogniw, jak również z za-
daniami tych organizacji na najbliższy okres.

W dalszym ciągu notujemy na terenie województwa akty wrogiej działalności. W dniu 
10 lutego br. ok., godz. 12.00 przed drzwiami do KMG w Złotoryi rozsypano proszek łza-
wiący. Sprawców nie udało się ustalić.

Pojawiają się również napisy malowane czarną farbą o treści: „Solidarność żyje” z em-
blematem „PW” (KMG Ścinawa).

Stwierdzono również, że członkowie drużyny harcerskiej działającej przy aeroklubie 
złotoryjskim noszą krzyże harcerskie z czarną opaską. Opiekujący się instruktor stwier-
dził, że jest to żałoba po bracie jednego instruktorów tej drużyny (nie był harcerzem) oraz 
że w ten sposób solidaryzują się z Niezależnym Ruchem Harcerskim i protestują przeciw 
stanowi wojennemu. W tej sprawie natychmiast podjęte zostały rozmowy z Komendantem 
Chorągwi Legnickiej ZHP. W wyniku rozmów w dniu dzisiejszym w godzinach południo-
wych zawieszono działalność tej drużyny.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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